
 
Stanovení výše úplaty v mateřské škole 

Rada obce MČ Praha 6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

stanovuje na školní rok 2025/2026 od 1.9. 2025 do 31.8. 2026 výši úplaty 

v jednotné výši 1 400,- Kč za kalendářní měsíc. 

Úplata za kalendářní měsíc je dána školním řádem, její splatnost je vždy do 10. dne 

příslušného kalendářního měsíce. 

Osvobození od úplaty 

Úplatu není povinen hradit zákonný zástupce dítěte, pobírající přídavek na dítě. O osvobození 

bude možné žádat od začátku školního roku 2025/26, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce 

prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce 

„Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

Plátci mají povinnost tuto skutečnost prokázat ředitelce školy do 10. v měsíci. 

Dle zákona č. 561/2005 Sb. § 123 odst. 2. se vzdělávání v posledním ročníku MŠ se poskytuje 

bezúplatně. 

Za děti navštěvující poslední ročník MŠ se dle vyhlášky č 14/2005 Sb. § 1 odst. 7 považují děti, 

které od 1.září do 31. srpna následujícího kalendářního roku dovršily nejvýše 6 let věku. 

Děti s odkladem povinné školní docházky jsou od platby školného ze zákona osvobozeny. 

 

V případě omezení nebo přerušení provozu MŠ v době prázdnin (červenec, srpen), nebo 

z jiného závažného důvodu, se úplata může poměrně snížit. 

 

V Praze dne: 23.6.2024                                 Mgr. Radka Smékalová, DiS., v. r. 

                ředitelka školy 


